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一、現行法定職掌： 

(一)機關主要職掌：依據南投縣政府組織自治條例第六條第六項規定，依法辦理本

縣環境保護、公害防治等業務。 

(二)內部分層業務： 

綜合計畫科：掌理環境影響評估、教育宣導、環境衛生及毒性化學物質管理等

事項。 

空氣污染防制科：掌理空氣污染、噪音及振動之管制等事項。 

水質保護科：掌理水污染、飲用水水源管理、土壤及地下水污染防治及環境檢

驗分析等事項。 

廢棄物管理科：掌理廢棄物管理、廢棄物處理場（廠）之規劃、興建及營運管

理等事項。 

稽查科：掌理公害糾紛及民眾陳情案件處理等事項。 

行政科：掌理文書、印信、法制、採購、財產管理、檔案、出納及事務管理等

事項。 

會計室：依法辦理歲計、會計事項，並兼辦統計事項。 

人事室：依法辦理人事管理業務。 

（三）、組織系統表及預算員額說明表： 

1. 組織系統表： 

       

 

 

 

 

                   

 

 

 
 

機 關 名 稱 一 級 單 位 名 稱 

南投縣政府環境保護局 綜合計畫科 

空氣污染防制科 

水質保護科 

廢棄物管理科 

稽查科 

行政科 

會計室 

人事室 
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2.員額編制表： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形: 

(一)、前年度（110 年度）計畫實施成果及決算辦理概況: 

1. 110 年度歲入預算核定數為 12,648 千元，包括－罰款及賠償收入 10,360

千元及規費收入 2,288 千元。歲入決算數為 7,273 千元（其中罰款及賠償

收入 5,660 千元及規費收入 1,613 千元），較預算數短收 5,375 千元。 

2.本局主管之 110 年度歲出預算核定數為 507,016 千元（包括原預算數 498,812

千元、追加預算數 8,204 千元），分別編列於一般行政 43,830 千元，環保業

務 325,896 千元，一般建築及設備 137,290 千元。歲出決算數為 406,472 千

元（其中一般行政 38,180 元，環保業務 295,647 千元，一般建築及設備

72,645 千元），較預算數減少 100,544 千元。另統籌支撥科目-公務人員退休

及撫卹給付 4,734 千元及公務人員各項補助及慰問金 444 千元。 

（二）、上年度（111 年度）已過期間計畫實施及預算執行情形： 

1.111 年度歲入預算數 12,648 千元，截至 6 月 30 日止分配數 5,467 千元，執行

數 6,552 千元，執行數占累計分配數比率為 119.85%，罰款及賠償收入為 5,458

千元，規費收入為 1,094 千元。 

2.111 年度歲出預算數 367,162 千元，截至 6 月 30 日止分配數 189,932 千元，

類   別 
法定編 

制員額 

本 年 度 

預算員額 

上 年 度 

預算員額 

與上年度預算 

員額比較增減 

民意代表     

職員 37 37 37 － 

教員     

警員     

消防人員     

技工 1 1 1 － 

駕駛 1 1 1 － 

工友 1 0 0 － 
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執行數 127,782 千元，執行數占累計分配數比率為 67.28%，其中一般行政

21,452 千元，環保業務 106,330 千元。另外統籌支撥科目-公務人員退休及撫

卹給付 2,286 千元及公務人員各項補助及慰問金 160 千元。  

三、本年度施政重點及預算提要: 

（一）、本年度計畫重點及預期績效: 

1.加強辦理環境影響評估、教育宣導、改善環境衛生、列管公廁之稽查等病媒

蚊防治、環保義工、環境衛生用藥及毒性化學物質管理。 

2.推動節能減碳活動，切實管制空氣污染、水污染、噪音、土壤及地下水質污

染、飲用水水源水質保護區劃定、河川水體水質環境空氣品質及環境音量之

監測。 

3.加強廢棄物處理與規劃、資源回收、事業廢棄物管理。 

4.飲用水、河川水、廢（污）水、空氣、噪音、環境生物，含飲用水及水中大

腸桿菌群，飲用水及水中總菌落數等檢驗事項。 

5.加強辦理環境稽查、研管考、公害糾紛及民眾陳情案件之處理，推動綠色採

購、資訊化作業規劃及管理。 

（二）、本年度歲入、歲出預算提要及成本估計： 

本局 112 年度歲入預算數編列 12,648 千元，其中罰款及賠償收入為 10,360

千元，規費收入為 2,288 千元；歲出預算數編列為 468,561 千元，其中一般

行政為 44,707 千元、環保業務為 353,392 千元，一般建築及設備為 70,462

千元，另人事費為 43,633 千元，佔全年度預算數 9.31%，業務費為 114,664

千元，佔全年度預算數 24.47﹪，獎補助費為 254,802 千元，佔全年度預算數

54.38﹪，設備及投資為 55,462 千元，佔全年度預算數 11.84﹪。 

四、其他必要分析事項: 
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計畫及預算統計表(單位：仟元) 
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歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　合　　　計 12,648 12,648 7,273 -

經常門合計 12,648 12,648 7,273 -

02 04000000000
罰款及賠償收入

10,360 10,360 5,660 -

025 　04100160000
　南投縣政府環境保
　護局

10,360 10,360 5,660 -

01 　　04100160100
　　罰金罰鍰及怠金

10,360 10,360 5,660 -

01 　　　04100160101
　　　罰金罰鍰

10,360 10,360 5,660 - 毒性及關注化學物質管理
法、環境用藥管理、環境
影響評估法案件罰鍰收入
(毒化物21萬元、環評45萬
元及環境用藥管理10萬
元)，收支對列10%(歲出科
目：環保業務-環境保育及
毒性化學物質管理)。 760
千元

取締違反空氣污染案件罰
鍰收入(固污180萬元、營建
90萬元、砂石105萬元、農
工25萬元、露燃10萬元)。
收支對列10%(歲出科目：
環保業務-環境保育及毒性
化學物質管理)。 4,100千元

機車未定檢、柴油車檢測
及油品含硫量抽測取締等
違反空氣污染案件罰鍰收
入(移污40萬元、柴動40萬
元)。收支對列10%(歲出科
目：環保業務-環境保育及
毒性化學物質管理) 。 800
千元

取締違反水污染防治案件
罰鍰收入(水污300萬元、飲
用水6萬元、土壤及地下水
整治2萬元)。收支對列10%
(歲出科目：環保業務-環境
保育及毒性化學物質管
理)，收支對列20%(歲出科
目：環保業務-環境污染管
制)：依水污染防治法提撥
水污300萬元之20%至環保
基金-水污染防治計畫。
3,080千元

取締違反噪音管制法案件
罰鍰收入。收支對列10%
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歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

(歲出科目：環保業務-環境
保育及毒性化學物質管
理)。 500千元

違反廢棄物清理法案件罰
鍰收入(空保-砂石及營建15
萬元、廢管-85萬元、綜計-
12萬元)。收支對列10%(歲
出科目：環保業務-環境保
育及毒性化學物質管理)。
1,120千元

03 05000000000
規費收入

2,288 2,288 1,613 -

023 　05100160000
　南投縣政府環境保
　護局

2,288 2,288 1,613 -

01 　　05100160100
　　行政規費收入

2,288 2,288 1,613 -

01 　　　05100160101
　　　審查費

2,205 2,205 1,513 - 毒性及關注化學物質管理
法、環境影響評估及環境
用藥管理法審查費。收支
對列80%(歲出科目：環保
業務-環境保育及毒性化學
物質管理)。 1,000千元

水污染防治各項許可審查
費。 800千元

廢棄物審查費。收支對列
80%(歲出科目：環保業務-
廢棄物處理)。 313千元

水質檢驗審查費。 42千元

土壤污染評估調查及檢測
資料審查費。 50千元

02 　　　05100160102
　　　證照費

83 83 100 - 毒性及關注化學物質管理
法、環境用藥管理法等證
照費。 9千元
水污染防治各項許可證照
費。 50千元
廢棄物許可證照費。 24千
元
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歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

10 00100000000
環境保護局主管

468,561 366,645 406,472 101,916

001 　00100160000
　南投縣政府環境保
　護局

468,561 366,645 406,472 101,916

01 　　71100160100
　　一般行政

44,707 42,805 38,180 1,902

01 　　　71100160101
　　　行政管理

43,528 41,626 37,139 1,902 一、本科目包括行政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費42,714千元
　　業務費782千元
　　獎補助費32千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 1,902千元
　　增列 人事費1,882千元
　　增列 獎補助費20千元

02 　　　71100160103
　　　業務管理

1,179 1,179 1,041 - 一、本科目包括業務管理
二、本年度預算數包括:
　　業務費1,179千元

02 　　71100161100
　　環保業務

353,392 293,416 295,647 59,976

01 　　　71100161101
　　　環境保育及毒
　　　性化學物質管
　　　理

8,565 6,949 5,725 1,616 一、本科目包括環境保育及毒性化
學物質管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費869千元
　　業務費7,133千元
　　獎補助費563千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 1,616千元
　　增列 人事費351千元
　　增列 業務費1,215千元
　　增列 獎補助費50千元

02 　　　71100161102
　　　環境污染管制

11,169 15,704 16,674 -4,535 一、本科目包括環境污染管制
二、本年度預算數包括:
　　業務費9,469千元
　　獎補助費1,700千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 4,535千元
　　減列 業務費2,996千元
　　減列 獎補助費1,539千元

03 　　　71100161103
　　　環保檢驗

2,161 1,561 1,537 600 一、本科目包括環保檢驗
二、本年度預算數包括:
　　業務費2,161千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 600千元
　　增列 業務費600千元
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歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

04 　　　71100161104
　　　廢棄物處理

314,510 253,375 254,305 61,135 一、本科目包括廢棄物處理
二、本年度預算數包括:
　　人事費50千元
　　業務費78,878千元
　　獎補助費235,582千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 61,135千元
　　增列 人事費50千元
　　增列 業務費13,087千元
　　增列 獎補助費47,998千元

05 　　　71100161105
　　　改善環境衛生

15,847 14,987 16,976 860 一、本科目包括改善環境衛生
二、本年度預算數包括:
　　業務費13,922千元
　　獎補助費1,925千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 860千元
　　增列 業務費860千元

06 　　　71100161107
　　　環境稽查

1,140 840 430 300 一、本科目包括環境稽查
二、本年度預算數包括:
　　業務費1,140千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 300千元
　　增列 業務費300千元

03 　　71100169000
　　一般建築及設備

70,462 30,424 72,645 40,038

01 　　　71100169001
　　　土地購置

42,312 - - 42,312 一、本科目包括土地購置
二、本年度預算數包括:
　　設備及投資42,312千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 42,312千元
　　增列 設備及投資42,312千元

02 　　　71100169003
　　　其他建築

19,150 17,361 19,018 1,789 一、本科目包括其他建築
二、本年度預算數包括:
　　設備及投資4,150千元
　　獎補助費15,000千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 1,789千元
　　增列 設備及投資4,150千元
　　減列 獎補助費2,361千元

03 　　　71100169004
　　　交通及運輸設
　　　備

9,000 13,063 29,867 -4,063 一、本科目包括交通及運輸設備
二、本年度預算數包括:
　　設備及投資9,000千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 4,063千元
　　減列 設備及投資4,063千元

04 　　　71100169006
　　　機械設備

- - 22,945 - 本計畫僅有前年度決算數
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歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

05 　　　71100169007
　　　其他設備

- - 815 - 本計畫僅有前年度決算數
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鍰

中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

南投縣政府環境保護
局

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04100160101
罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰

10,360千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

1.辦理飲用水管理、毒性化學物質管理、環境用藥管理、環境影響評估違法案件罰鍰。2.辦理空氣污
染防制法、水污染防治法、土壤及地下水整治管理、噪音管制法違法案件罰鍰。3.辦理廢棄物管理
違法案件罰鍰。

飲用水管理條例、毒性及關注化學物質管理法、環境用藥管理、環境影響評估法、空氣污染防制
法、水污染防治法、土壤及地下水整治法、噪音管制法、廢棄物清理法。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

10,360,000

　04100160101
　罰金罰鍰

年 1 760,000 760,000 毒性及關注化學物質管理法、
環境用藥管理、環境影響評估
法案件罰鍰收入(毒化物21萬
元、環評45萬元及環境用藥管
理10萬元)，收支對列10%(歲
出科目：環保業務-環境保育
及毒性化學物質管理)。

　 年 1 4,100,000 4,100,000 取締違反空氣污染案件罰鍰收
入(固污180萬元、營建90萬
元、砂石105萬元、農工25萬
元、露燃10萬元)。收支對列
10%(歲出科目：環保業務-環
境保育及毒性化學物質管
理)。

　 年 1 800,000 800,000 機車未定檢、柴油車檢測及油
品含硫量抽測取締等違反空氣
污染案件罰鍰收入(移污40萬
元、柴動40萬元)。收支對列
10%(歲出科目：環保業務-環
境保育及毒性化學物質管理)
。

　 年 1 3,080,000 3,080,000 取締違反水污染防治案件罰鍰
收入(水污300萬元、飲用水6
萬元、土壤及地下水整治2萬
元)。收支對列10%(歲出科
目：環保業務-環境保育及毒
性化學物質管理)，收支對列
20%(歲出科目：環保業務-環
境污染管制)：依水污染防治
法提撥水污300萬元之20%至
環保基金-水污染防治計畫。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

　 年 1 500,000 500,000 取締違反噪音管制法案件罰鍰
收入。收支對列10%(歲出科
目：環保業務-環境保育及毒
性化學物質管理)。

　 年 1 1,120,000 1,120,000 違反廢棄物清理法案件罰鍰收
入(空保-砂石及營建15萬元、
廢管-85萬元、綜計-12萬元)。
收支對列10%(歲出科目：環
保業務-環境保育及毒性化學
物質管理)。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

南投縣政府環境保護
局

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05100160101
行政規費收入-審查費

2,205千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

1.毒性化學物質管理、環境用藥管理法、環境影響評估審查費。 2.受理環境污染源依環保法令申請
許可證審查費。3.辦理公民廢棄物清除處理機構許可案件審查費。4.受理民眾委託飲用水水質檢驗審
查費。5.辦理土壤污染評估及檢測資料審查費。

毒性及關注化學物質管理法、環境用藥管理法、環境影響評估法、水污染防治法、土壤及地下水整
治法、廢棄物清理法、南投縣政府受理民眾申請飲用水水質檢驗作業要點。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

2,205,000

　05100160101
　審查費

年 1 1,000,000 1,000,000 毒性及關注化學物質管理法、
環境影響評估及環境用藥管理
法審查費。收支對列80%(歲
出科目：環保業務-環境保育
及毒性化學物質管理)。

　 年 1 800,000 800,000 水污染防治各項許可審查費。

　 年 1 313,000 313,000 廢棄物審查費。收支對列80%
(歲出科目：環保業務-廢棄物
處理)。

　 年 1 42,000 42,000 水質檢驗審查費。

　 年 1 50,000 50,000 土壤污染評估調查及檢測資料
審查費。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

南投縣政府環境保護
局

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05100160102
行政規費收入-證照費

83千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

毒性及關注化學物質管理、環境用藥管理、水污染防治及廢棄物許可等證照費。

毒性及關注化學物質管理法、環境用藥管理法、水污染防治法、廢棄物清理法。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

83,000

　05100160102
　證照費

年 1 9,000 9,000 毒性及關注化學物質管理法、
環境用藥管理法等證照費。

　 年 1 50,000 50,000 水污染防治各項許可證照費。

　 年 1 24,000 24,000 廢棄物許可證照費。
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理

中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 辦理本局行政業務，加強環保業務發展。

二、預期成果： 協助各項計畫執行，提昇本縣生活環境品質。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 43,528千元
承辦
單位

預算
金額

71100160101
一般行政-行政管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 43,528,000 縣庫負擔43,528,000元

1000 人事費 42,714,000 縣庫負擔42,714,000元

　1015 法定編制人員待遇 27,755,520

年 1 27,755,520 27,755,520 編制內職員待遇。

　1025 技工及工友待遇 858,480

年 1 429,240 429,240 技工待遇。

年 1 429,240 429,240 駕駛待遇。

　1030 獎金 6,581,655

年 1 2,861,825 2,861,825 編制內職員考績獎金。

年 1 71,540 71,540 駕駛考績獎金。

年 1 71,540 71,540 技工考績獎金。

年 1 3,469,440 3,469,440 編制內職員年終獎金。

年 1 53,655 53,655 駕駛年終獎金。

年 1 53,655 53,655 技工年終獎金。

　1035 其他給與 592,000
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 592,000 592,000 編制內職員休假補助費。

　1040 加班值班費 1,376,557

年 1 141,000 141,000 趕辦各項環保業務加班費。

年 1 1,164,017 1,164,017 編制內職員未休假加班費。

年 1 35,770 35,770 駕駛未休假加班費。

年 1 35,770 35,770 技工未休假加班費。

　1050 退休離職儲金 3,039,100

年 1 2,969,404 2,969,404 提撥編制內職員退休離職儲金
(含增列進位數652元)。

年 1 34,848 34,848 提撥技工勞工退休準備金。

年 1 34,848 34,848 提撥駕駛勞工退休準備金。

　1055 保險 2,510,688

年 1 1,621,356 1,621,356 政府負擔編制內員工健保費。

年 1 21,348 21,348 政府負擔技工健保費。

年 1 21,348 21,348 政府負擔駕駛健保費。

年 1 774,804 774,804 政府負擔編制內員工公保費。

年 1 35,916 35,916 政府負擔技工勞保費。

年 1 35,916 35,916 政府負擔駕駛勞保費。

2000 業務費 782,000 縣庫負擔782,000元

　2006 水電費 180,000

年 1 30,000 30,000 辦公室水費。

年 1 150,000 150,000 辦公室電費。

　2054 一般事務費 389,620

年 1 87,000 87,000 包括報費、印刷、各項雜支費
用等。

年 1 100,000 100,000 辦公廳舍保全費用。

年 1 26,000 26,000 機關首長及副首長年度身體健
康檢查費用。

年 1 176,620 176,620 業務協調及各項雜支費用(含
增列進位數200元)。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　2072 國內旅費 5,980

年 1 5,980 5,980 接洽各項公務及參加開會等差
旅費用。

　2093 特別費 206,400

月 12 17,200 206,400 機關首長因公應酬等費用。

4000 獎補助費 32,000 縣庫負擔32,000元

　4085 獎勵及慰問 32,000

年 1 32,000 32,000 退休人員三節慰問金(含補發
退休工友7節慰問金)。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 1.辦理財產管理、消費者保護業務、辦公廳舍維護、公文檔案管理及各項採購等工作。2.辦理本局歲
計、會計及統計等業務。3.辦理本局各項人事業務及員工福利等業務之推行。

二、預期成果： 落實各項計畫，提高環境保護業務績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 1,179千元
承辦
單位

預算
金額

71100160103
一般行政-業務管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 1,179,000 縣庫負擔1,179,000元

2000 業務費 1,179,000 縣庫負擔1,179,000元

　2009 通訊費 20,000

年 1 20,000 20,000 處理一般公務所需郵資、電
話、數據、網路通訊等費用。

　2018 資訊服務費 110,000

年 1 110,000 110,000 辦理會計業務資訊及出納環保
裁罰系統等軟、硬體設備維護
費用。

　2036 按日按件計資酬金 6,000

時 3 2,000 6,000 辦理消費者保護及為民服務等
相關業務講習、訓練講座鐘點
費。

　2051 物品 113,000

年 1 18,000 18,000 為辦理事務管理及消費者保護
業務購置消耗及非消耗品等相
關費用。

年 1 35,000 35,000 辦理會計業務購置文具紙張、
帳簿、碳粉匣等相關費用。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 60,000 60,000 辦理人事業務文具紙張、碳粉
匣等費用。

　2054 一般事務費 371,000

年 1 124,000 124,000 辦理總務業務所需印刷、辦公
場所清潔維護等各項雜支費
用。

年 1 127,000 127,000 辦理人事業務所需印刷及配合
環保署相關業務雜支等費用。

年 1 42,000 42,000 辦理會計業務印刷、各種表
報、預決算書印刷、雜支等費
用。

人/年 39 2,000 78,000 本局員工文康活動等相關經
費。

　2063 房屋建築養護費 275,760

年 1 275,760 275,760 辦公廳舍所需修繕費用。

　2066 車輛及辦公器具養護費 38,776

人/年 37 1,048 38,776 辦公事務機具等軟、硬體設備
修繕、維護費用。

　2069 設施及機械設備養護費 190,714

年 1 190,714 190,714 辦公廳各項軟硬體設備、中央
空調系統冷卻水塔蓄水池等修
繕維護費用。
(含增列進位數630元)

　2072 國內旅費 53,750

年 1 43,750 43,750 辦理會計、人事、財務採購及
強制執行、消費者保護等相關
業務及參加中央機關業務研討
會旅費。

年 1 10,000 10,000 環保罰鍰款催繳及強制執行相
關業務用旅費。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 1.辦理環境保護教育宣導。 2.辦理環境影響評估相關業務。3.辦理毒性化學物質管理及災害預防。4.
辦理環境用藥管理。5.辦理環保義工召募訓練及環境清潔活動。6.推動「111年獎勵地方政府落實推
動食安五環改革政策計畫」之獎勵金。7.辦理112年毒性及關注化學物質源頭管理計畫。

二、預期成果： 落實各項計畫使縣民生活環境品質提昇。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 8,565千元
承辦
單位

預算
金額

71100161101
環保業務-環境保育及毒性化學物
質管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 8,565,000 縣庫負擔4,068,000元，收支併
列4,497,000元(中央補助
2,285,000元，其他2,212,000
元)

1000 人事費 869,000 收支併列869,000元(中央補助
20,000元，其他849,000元)

　1030 獎金 849,000

年 1 849,000 849,000 支付執行違反環保法令案件人
員之獎勵金，依據「處理違反
環境保護法律案件人員獎勵金
支領要點」辦理(罰鍰收支對
列)。

　1040 加班值班費 20,000

年 1 20,000 20,000 辦理「112年毒性及關注化學
物質源頭管理計畫」之人員超
時加班費。
(行政院環境保護署毒物及化
學物質局111年6月17日環化評
字第1118111420號函核定補
助)

2000 業務費 7,133,000 縣庫負擔4,068,000元，收支併
列3,065,000元(中央補助
2,265,000元，其他800,000元)

　2009 通訊費 12,000
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 12,000 12,000 環境保護相關郵資、電話、數
據、網路通訊等費用。

　2027 保險費 388,850

人/年 5,555 70 388,850 環保義工意外保險費。

　2033 臨時人員酬金 624,814

年 1 624,814 624,814 辦理「112年毒性及關注化學
物質源頭管理計畫」人員之薪
資。
(行政院環境保護署毒物及化
學物質局111年6月17日環化評
字第1118111420號函核定補
助)

　2036 按日按件計資酬金 877,500

年 1 800,000 800,000 環評、毒化物審查及出席等費
用。(規費收支對列)

時 20 2,000 40,000 環教環評毒化物及環境用藥宣
導研習講座鐘點費。

人×次 5×3 2,500 37,500 環評、毒化物及環境用藥審查
及出席等費用。

　2039 委辦費 1,400,000

年 1 1,400,000 1,400,000 辦理「112年毒性及關注化學
物質源頭管理計畫」。
(行政院環境保護署毒物及化
學物質局111年6月17日環化評
字第1118111420號函核定補
助)

　2051 物品 1,524,000

年 1 45,000 45,000 環教宣導、文具紙張、碳粉匣
等消耗品及非消耗品相關費
用。

年 1 50,000 50,000 環評業務用文具紙張、碳粉匣
等消耗品及非消耗品相關費
用。

年 1 39,000 39,000 毒化物管理業務用文具紙張、
碳粉匣等消耗品及非消耗品相
關費用。

年 1 1,300,000 1,300,000 購置環保義工安全設備、清潔
用具等物品相關費用(環保義
工及綠色社區人才培育計
畫)。

年 1 90,000 90,000 環保義工業務用文具紙張、碳
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

粉匣等消耗品及非消耗品相關
費用。

　2054 一般事務費 2,210,836

年 1 119,450 119,450 辦理環教宣導、環評業務、環
境用藥、一般環境用藥檢驗、
文宣製作及影印機租金等各項
費用。

年 1 70,000 70,000 辦理毒化物管理、環境用藥業
務、一般環境用藥檢驗費等各
項雜支費用。

年 1 101,200 101,200 辦理環保義工、毒化物業務、
環境用藥業務等各項雜支費
用。

年 1 200,000 200,000 辦理環保義工及社區志工講習
觀摩、教育宣導活動經費、文
宣印刷、場地佈置及其他雜支
等相關費用(環保義工及綠色
社區人才培育計畫)。

年 1 1,500,000 1,500,000 購置環保義工安全設備等相關
費用(專款專用)。

年 1 185,000 185,000 推動「111年獎勵地方政府落
實推動食安五環改革政策計
畫」之獎勵金，辦理毒化物及
食安相關相關業務費用。
(行政院農業委員會111年4月
25日農授糧字第1110216245H
號函核定補助)(南投縣議會111
年6月29日投議議字第
1110004587號函同意先行墊
付)

年 1 35,186 35,186 「112年毒性及關注化學物質
源頭管理計畫」。
(行政院環境保護署毒物及化
學物質局111年6月17日環化評
字第1118111420號函核定補
助)

　2072 國內旅費 95,000

年 1 15,000 15,000 環教宣導相關業務旅費。

年 1 20,000 20,000 環評相關業務旅費。

年 1 40,000 40,000 毒化物管理相關業務旅費。

年 1 20,000 20,000 辦理「112年毒性及關注化學
物質源頭管理計畫」差旅費。
(行政院環境保護署毒物及化
學物質局111年6月17日環化評
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

字第1118111420號函核定補
助)

4000 獎補助費 563,000 收支併列563,000元(其他
563,000元)

　4030 對特種基金之補助 513,000

年 1 513,000 513,000 撥入環境保護基金-環境教育
計畫，推動本縣環境教育業務
(依據環境教育法第8條辦理)
(罰鍰收支對列)。

　4085 獎勵及慰問 50,000

年 1 50,000 50,000 南投縣檢舉違反毒性及關注化
學物質管理法案件獎勵辦法獎
勵金(罰鍰收支對列)。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 1.環境及道路交通噪音監測站維護工作計畫。 2.委託辦理國道噪音及交通環境噪音暨易發生噪音設施
許可審查。3.土壤、地下水水質監測工作計畫。 4.水污染及飲用水防治管制業務工作。 5.水體環境水
質改善及經營管理計畫。6.112年度土壤及地下水污染調查及查證工作計畫-南投縣。

二、預期成果： 1.烏溪流域列管事業削減量：BOD削減量為722.12kg/day；濁水溪流域列管事業消減量：BOD削減量
為289.78kg/day。 2.確保水資源之清潔、維護生態體系及維護民眾生活安寧並改善生活品質、增進國
民健康。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 11,169千元
承辦
單位

預算
金額

71100161102
環保業務-環境污染管制

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 11,169,000 縣庫負擔2,469,000元，收支併
列8,700,000元(中央補助
8,000,000元，其他700,000元)

2000 業務費 9,469,000 縣庫負擔1,469,000元，收支併
列8,000,000元(中央補助
8,000,000元)

　2009 通訊費 25,000

年 1 15,000 15,000 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」辦公室用郵電、土壤及
地下水資訊管理行動應用系統
資訊傳輸費用
(行政院環境保護署111.7.20環
署土字第1111098479號函核定
補助)

年 1 10,000 10,000 辦理水污染防治、環境及道路
交通監測站業務郵資、電話、
數據網路通訊等費用。

　2033 臨時人員酬金 1,215,594

月 12 74,707 896,484 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名薪資280薪
點、296薪點
(行政院環境保護署111.7.20環
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

署土字第1111098479號函核定
補助)

月 12 10,140 121,680 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名保險費
(行政院環境保護署111.7.20環
署土字第1111098479號函核定
補助)

月 12 4,698 56,376 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名勞工退休
金
(行政院環境保護署111.7.20環
署土字第1111098479號函核定
補助)

年 1 112,061 112,061 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名年終獎金
(行政院環境保護署111.7.20環
署土字第1111098479號函核定
補助)

年 1 18,993 18,993 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名不休假獎
金
(行政院環境保護署111.7.20環
署土字第1111098479號函核定
補助)

年 1 10,000 10,000 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名超時工作
費
(行政院環境保護署111.7.20環
署土字第1111098479號函核定
補助)

　2036 按日按件計資酬金 152,500

人×次 5×4 2,500 50,000 辦理水污染防治、飲用水、河
川水質、地下水及土壤監測業
務各項評選、審查、出席等費
用。

次 41 2,500 102,500 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」各項評選、審查、出席
費
(行政院環境保護署111.7.20環
署土字第1111098479號函核定
補助)
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　2039 委辦費 7,430,000

年 1 880,000 880,000 委託辦理土壤及地下水質監測
研究工作費用。

年 1 6,550,000 6,550,000 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」
(行政院環境保護署111.7.20環
署土字第1111098479號函核定
補助)

　2051 物品 70,000

年 1 40,000 40,000 水污染防治、飲用水、河川水
質、地下水及土壤監測、環境
噪音監測業務宣導、文具紙
張、碳粉匣等物品費。

年 1 30,000 30,000 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」辦公室用各項文具、紙
張、碳粉、電腦周邊耗材
(行政院環境保護署111.7.20環
署土字第1111098479號函核定
補助)

　2054 一般事務費 441,106

年 1 200,000 200,000 國道交通噪音監測及疏濬工程
沿線噪音監測費、噪音相關儀
器修繕及零件更新維護費用、
噪音檢測耗(器)材購置費用、
非游離能輻射相關耗(器)材購
置費用、噪音測定技術訓練費
用、易發生噪音設施設置或操
作許可證審查、核證相關費
用、噪音防制專家輔導相關費
用、辦理說明會相關費用、噪
音相關文件印製費用。

年 1 39,000 39,000 噪音計送檢定費用及噪音相關
訓練費。

年 1 153,200 153,200 辦理水污染防治、飲用水、河
川水質、地下水及土壤監測業
務雜項支出及相關業務訓練費
用。

年 1 48,906 48,906 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」各項資料表格印刷、裝
訂及其他雜支
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

(行政院環境保護署111.7.20環
署土字第1111098479號函核定
補助)

　2069 設施及機械設備養護費 52,000

年 1 52,000 52,000 環境、道路交通噪音監測儀
器、麥克風等零件汰換、保養
維護費用。

　2072 國內旅費 82,800

年 1 44,800 44,800 水污染防治、飲用水、河川水
質監測、地下水質監測、土壤
污染防治業務旅費。

年 1 38,000 38,000 辦理「112年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」旅費
(行政院環境保護署111.7.20環
署土字第1111098479號函核定
補助)

4000 獎補助費 1,700,000 縣庫負擔1,000,000元，收支併
列700,000元(其他700,000元)

　4030 對特種基金之補助 1,600,000

年 1 600,000 600,000 依水污染防治法第66條之3提
撥裁處之部分罰鍰(20%)至環
境保護基金-環保提撥收入-水
污染防治計畫(罰款收支對
列)。

年 1 1,000,000 1,000,000 委託辦理水污染防治許可證
(文件)審查及建檔工作費用，
撥入環境保護基金-水污染防
治計畫(與112年度南投縣水污
染稽查管制及畜牧業資源化輔
導計畫合併辦理)。

　4085 獎勵及慰問 100,000

年 1 100,000 100,000 「南投縣檢舉違反水污染防治
法案件獎勵辦法」計畫(收支
對列)。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 1.執行環保檢驗工作。2.受理民眾飲用水檢驗。3.定期檢驗縣轄內飲用水水質。4.南投縣政府環境保
護局檢驗室操作管理計畫。

二、預期成果： 提升檢驗能力，建立環境檢驗公信力。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 2,161千元
承辦
單位

預算
金額

71100161103
環保業務-環保檢驗

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 2,161,000 縣庫負擔2,161,000元

2000 業務費 2,161,000 縣庫負擔2,161,000元

　2009 通訊費 3,500

年 1 3,500 3,500 郵資、電話、數據、網路通訊
等費用。

　2039 委辦費 1,800,000

年 1 1,800,000 1,800,000 112年度南投縣政府環境保護
局檢驗室操作管理計畫。

　2045 國內組織會費 20,000

年 1 20,000 20,000 財團法人認證基金會年費。

　2051 物品 100,000

年 1 100,000 100,000 檢驗所需用品、藥品費用及文
具紙張等費用。

　2054 一般事務費 128,150

年 1 128,150 128,150 業務用印刷、財團法人認證基
金會展延費用及雜項支出(含
檢驗人員健康檢查費用每人
10,000元)。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　2069 設施及機械設備養護費 90,000

年 1 90,000 90,000 檢驗室各項儀器、器材之校正
維護費用。

　2072 國內旅費 19,350

年 1 19,350 19,350 飲用水採樣及各項檢體採樣業
務等旅費。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 廢棄物處理與規劃、資源回收、事業廢棄物業務管理。

二、預期成果： 如期完成，改善國民生活品質，促進縣民健康。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 314,510千元
承辦
單位

預算
金額

71100161104
環保業務-廢棄物處理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 314,510,000 縣庫負擔234,498,000元，收支
併列80,012,000元(中央補助
79,762,000元，其他250,000元)

1000 人事費 50,000 收支併列50,000元(中央補助
50,000元)

　1040 加班值班費 50,000

年 1 50,000 50,000 辦理「112年補助直轄市、縣
(市)環境保護局辦理資源循環
工作計畫」資源回收相關工作
之所需加班費用。
(行政院環境保護署111年7月
19日環署基字第1111096740號
函核定補助)

2000 業務費 78,878,000 縣庫負擔5,241,347元，收支併
列73,636,653元(中央補助
73,386,653元，其他250,000元)

　2009 通訊費 15,000

年 1 15,000 15,000 辦理廢棄物管理業務郵資、電
話、數據、網路通訊等費用。

　2036 按日按件計資酬金 320,500

人×次 3×3 2,500 22,500 聘請專家學者參加廢棄物處理
場規劃、工程申請案出席費及
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

審查費。

人×次 4×4 2,500 40,000 辦理「112年補助直轄市、縣
(市)環境保護局辦理資源循環
工作計畫」之委員出席費或審
查費。
(行政院環境保護署111年7月
19日環署基字第1111096740號
函核定補助)

人×次 5×20 2,500 250,000 聘請專家學者參加廢棄物處理
案件及清除處理機構申請案出
席費及審查費(規費收支對
列)。

時 4 2,000 8,000 辦理廢棄物處理業務聘請專家
講座鐘點費。

　2039 委辦費 76,700,000

年 1 62,500,000 62,500,000 鼓勵公民營機構興建營運垃圾
焚化廠推動計畫(含垃圾全分
類零廢棄第一階段執行計畫)
-112年辦理南投縣第5期111年
至114年垃圾轉運暨監督稽查
計畫。
(行政院環境保護署110.11.1環
署督字第1101149883號函核定
補助)

年 1 500,000 500,000 辦理垃圾轉運縣負擔款。

年 1 10,700,000 10,700,000 委託辦理「112年補助直轄
市、縣(市)環境保護局辦理資
源循環工作計畫」
(行政院環境保護署111年7月
19日環署基字第1111096740號
函核定補助)

年 1 3,000,000 3,000,000 辦理南投縣事業廢棄物稽巡查
管制計畫。

　2051 物品 195,000

年 1 100,000 100,000 廢棄物處理業務宣導用品及相
關材料費用。

年 1 65,000 65,000 廢棄物處理業務用文具用品、
碳粉匣、紙張等相關費用。

年 1 30,000 30,000 辦理「112年補助直轄市、縣
(市)環境保護局辦理資源循環
工作計畫」所需之材料費，購
買資源回收相關器具及防護裝
備等相關宣導業務所需等相關
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

費用。
(行政院環境保護署111年7月
19日環署基字第1111096740號
函核定補助)

　2054 一般事務費 1,433,650

年 1 683,750 683,750 辦理全縣清潔人員聯歡活動經
費。

年 1 200,000 200,000 環保相關業務參訪活動經費。

年 1 10,000 10,000 廢棄物採樣委託檢驗費。

年 1 96,653 96,653 辦理「112年補助直轄市、縣
(市)環境保護局辦理資源循環
工作計畫」相關文具印刷耗
材、便當、場地費等相關費
用。
(行政院環境保護署111年7月
19日環署基字第1111096740號
函核定補助)

年 1 443,247 443,247 廢棄物處理業務宣導資料印
製、宣導費用及檢驗費等雜項
支出。
(含增列進位數27元)

　2072 國內旅費 213,850

年 1 67,950 67,950 辦理事業廢棄物稽查及會議、
訓練旅費。

年 1 57,950 57,950 辦理垃圾減量、資源回收及列
管商稽查業務及會議、訓練旅
費。

年 1 67,950 67,950 辦理全縣垃圾轉運、垃圾衛生
掩埋場等相關業務及會議、訓
練旅費。

年 1 20,000 20,000 辦理「112年補助直轄市、縣
(市)環境保護局辦理資源循環
工作計畫」之差旅費。
(行政院環境保護署111年7月
19日環署基字第1111096740號
函核定補助)

4000 獎補助費 235,582,000 縣庫負擔229,256,653元，收支
併列6,325,347元(中央補助
6,325,347元)

　4020 地方政府對下級政府之
　　　 補助

13,082,000
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 1,650,000 1,650,000 補助鄉鎮市公所辦理環保人員
工作服及安全配備。

年 1 1,056,000 1,056,000 補助鄉鎮市公所辦理環保人員
健康檢查。

年 1 4,050,000 4,050,000 補助鄉鎮市公所廢棄物車輛、
機具所需油料及雜項支出暨廢
棄物處理場相關設施、車輛及
機械設備養護費及垃圾場操作
維護費。

年 1 6,325,347 6,325,347 補助公所執行「112年補助直
轄市、縣(市)環境保護局辦理
資源循環工作計畫」相關聘僱
人員人事費、資源回收車、資
源回收機具維護費、形象改造
及其他有關資源回收工作等經
費。
(行政院環境保護署111年7月
19日環署基字第1111096740號
函核定補助)

年 1 653 653 增列進位數653元。

　4025 政府機關間之補助 4,000,000

年 1 4,000,000 4,000,000 推廣使用焚化再生粒料獎勵
金。

　4030 對特種基金之補助 218,500,000

年 1 218,500,000 218,500,000 辦理全縣垃圾處理費(專款專
用)。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 1.辦理環境衛生管理及病媒管制。 2.執行災後環境消毒計畫。3.推動環境清潔維護方案及國家清潔
週。4.列管公廁稽查、髒亂點巡查。5.非農地環境雜草管理計畫。

二、預期成果： 如期完成，改善國民生活品質，促進縣民健康。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 15,847千元
承辦
單位

預算
金額

71100161105
環保業務-改善環境衛生

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 15,847,000 縣庫負擔15,167,000元，收支
併列680,000元(中央補助
680,000元)

2000 業務費 13,922,000 縣庫負擔13,242,000元，收支
併列680,000元(中央補助
680,000元)

　2033 臨時人員酬金 5,089,576

人×天 2×310 1,444 895,280 垃圾車司機工資。

人*月 2×12 4,187 100,488 垃圾車司機保險費(含墊償
金)。

人*月 2×12 1,908 45,792 垃圾車司機勞工退休準備金。

人×天 6×310 1,344 2,499,840 垃圾車隨車清潔工工資。

人*月 6×12 3,990 287,280 垃圾車隨車清潔工保險費(含
墊償金)。

人*月 6×12 1,818 130,896 垃圾車隨車清潔工勞工退休準
備金。

年 1 450,000 450,000 辦理改善環境衛生宣導活動、
髒亂消除或大型活動之環境清
潔臨時工及行政臨時工。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 340,000 340,000 辦理「112年非農地環境雜草
管理計畫」之環境清潔臨時
工。
(行政院環境保護署毒物及化
學物質局111年6月17日環化評
字第1118111420號函核定補
助)

年 1 340,000 340,000 辦理「111年非農地環境雜草
管理計畫」之環境清潔臨時
工。
(行政院環境保護署毒物及化
學物質局111年6月2日環化控
字第1118004402號函核定補
助)(南投縣議會111年7月11日
投議議字第1110004930號函同
意先行墊付)

　2036 按日按件計資酬金 324,000

人×次 3×40 2,500 300,000 辦理環境清潔考核計畫委員出
席費。

時 12 2,000 24,000 辦理改善環境衛生聘請專家學
者講座鐘點費。

　2039 委辦費 4,103,000

年 1 103,000 103,000 委託辦理病媒蚊防治工作、環
境衛生改善及髒亂點清除工
作。

年 1 4,000,000 4,000,000 辦理南投縣各鄉鎮市防疫環境
用藥計畫-委託病媒防治業者
執行噴藥工作經費。

　2051 物品 3,560,000

年 1 980,000 980,000 配合滅鼠週毒餌劑購置。

年 1 500,000 500,000 購置環境衛生用藥。

年 1 80,000 80,000 辦理環境衛生病媒防治相關業
務文具紙張等消耗及非消耗品
費用。

年 1 2,000,000 2,000,000 辦理南投縣各鄉鎮市防疫環境
用藥計畫-購置環境衛生用
藥。

　2054 一般事務費 797,824

年 1 325,200 325,200 辦理宣導(及頒獎典禮)活動相
關費用,印刷文宣用品及髒亂
點清除等相關雜項支出。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 472,624 472,624 辦理改善環境衛生相關業務、
流動廁所租金及雜項支出。
(含增列進位數768元)

　2072 國內旅費 47,600

年 1 26,600 26,600 辦理環境衛生改善稽查出差旅
費。

年 1 21,000 21,000 參加病媒蚊防治相關業務活動
會議、受訓旅費。

4000 獎補助費 1,925,000 縣庫負擔1,925,000元

　4020 地方政府對下級政府之
　　　 補助

1,900,000

年 1 1,900,000 1,900,000 環境清潔考核計畫獎勵金。

　4085 獎勵及慰問 25,000

年 1 25,000 25,000 依本縣民眾檢舉違反廢棄物清
理法案件獎勵辦法核發檢舉獎
金。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 民眾陳情案件處理、稽查、取締、告發及公害糾紛調處。

二、預期成果： 提高行政效能，加強便民服務，提升民眾滿意度。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 1,140千元
承辦
單位

預算
金額

71100161107
環保業務-環境稽查

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 1,140,000 縣庫負擔1,140,000元

2000 業務費 1,140,000 縣庫負擔1,140,000元

　2009 通訊費 10,000

年 1 10,000 10,000 為辦理加強民眾陳情案件處
理、公害糾紛調處等業務電話
數據通訊、網路通訊費、郵
資、電話等費用。

　2018 資訊服務費 130,000

年 1 130,000 130,000 電腦主機網路設備、公文管理
(含檔案)及回溯建檔等作業所
需軟硬體維護費用。

　2036 按日按件計資酬金 15,000

人×次 3×2 2,500 15,000 聘請專家學者參加非法棄置或
環保陳情案出席費及審查費。

　2039 委辦費 300,000

年 1 300,000 300,000 委託辦理非法棄置場址調查計
畫。

　2051 物品 35,000

年 1 35,000 35,000 為辦理加強民眾陳情案件處
理、公害糾紛調處等業務購置
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

消耗品及非消耗品相關費用。

　2054 一般事務費 454,300

年 1 254,300 254,300 為辦理加強民眾陳情案件處
理、公害糾紛調處等業務宣導
費、印製服務手冊、樣品檢驗
費、訓練及儀器校正檢修及各
項雜支等費用。

年 1 200,000 200,000 辦理非法棄置場址採樣檢測、
環境危害及廢棄物清理評估報
告、行政調查、阻隔措施等費
用。

　2072 國內旅費 195,700

年 1 195,700 195,700 加強民眾陳情案件處理、公害
糾紛調處、教育訓練、考察、
會議、活動等業務用旅費。
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中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

一、計畫內容： 辦理南投市大崗段106、107地號國有土地有償撥用。

二、預期成果： 1.加速國有污染土地整治改善及利用。
2.提供作為本縣廚餘及食品加工污泥處理設施基地，以協助解決本縣垃圾問題。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 42,312千元
承辦
單位

預算
金額

71100169001
一般建築及設備-土地購置

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 42,312,000 縣庫負擔42,312,000元

3000 設備及投資 42,312,000 縣庫負擔42,312,000元

　3005 土地 42,312,000

年 1 42,312,000 42,312,000 辦理南投市大崗段106、107地
號國有土地有償撥用。
(含增列進位數900元)
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一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
建
築

一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
建
築

中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

一、計畫內容： 1.南投底渣掩埋場擴建興建工程計畫。2.111年度改善公廁暨提升優質公廁推動計畫-新設名間鄉苗圃
生態公園廁所專案計畫。

二、預期成果： 1.維護環保設施場地，妥善處理廢棄物。
2.改善國民生活品質，促進縣民健康。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 19,150千元
承辦
單位

預算
金額

71100169003
一般建築及設備-其他建築

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 19,150,000 縣庫負擔15,000,000元，收支
併列4,150,000元(中央補助
4,150,000元)

3000 設備及投資 4,150,000 收支併列4,150,000元(中央補
助4,150,000元)

　3015 公共建設及設施費 4,150,000

年 1 4,150,000 4,150,000 111年度改善公廁暨提升優質
公廁推動計畫-新設名間鄉苗
圃生態公園廁所專案計畫。
(行政院環境保護署111年6月
28日環署督字第1111084895號
函核定補助)

4000 獎補助費 15,000,000 縣庫負擔15,000,000元

　4020 地方政府對下級政府之
　　　 補助

15,000,000

年 1 15,000,000 15,000,000 南投市底渣掩埋場擴建。(採
一次發包分年編列預算方式辦
理，預估工程總經費60,000千
元，111年編列15,000千元，
112年編列15,000千元，以後
年度編列30,000千元。)

016 - 40



一
般
建
築
及
設
備
｜
交
通
及
運
輸
設
備

一
般
建
築
及
設
備
｜
交
通
及
運
輸
設
備

中華民國112年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

一、計畫內容： 汰換老舊垃圾車輛。

二、預期成果： 如期完成，改善縣民生活品質，促進縣民健康。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 9,000千元
承辦
單位

預算
金額

71100169004
一般建築及設備-交通及運輸設備

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 9,000,000 縣庫負擔9,000,000元

3000 設備及投資 9,000,000 縣庫負擔9,000,000元

　3025 運輸設備費 9,000,000

年 1 9,000,000 9,000,000 辦理汰換老舊垃圾車輛(指定
辦理項目)。
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南投縣政府環境保護局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

71100160101
行政管理

71100160103
業務管理

71100161101
環境保育及毒
性化學物質管
理

71100161102
環境污染管制

71100161103
環保檢驗

71100161104
廢棄物處理

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 43,528 1,179 8,565 11,169 2,161 314,510

100000人事費 42,714 869 50

　101500法定編制人員待遇 27,756

　102500技工及工友待遇 858

　103000獎金 6,582 849

　103500其他給與 592

　104000加班值班費 1,377 20 50

　105000退休離職儲金 3,039

　105500保險 2,511

200000業務費 782 1,179 7,133 9,469 2,161 78,878

　200600水電費 180

　200900通訊費 20 12 25 4 15

　201800資訊服務費 110

　202700保險費 389

　203300臨時人員酬金 625 1,216

　203600按日按件計資酬金 6 878 153 321

　203900委辦費 1,400 7,430 1,800 76,700

　204500國內組織會費 20

　205100物品 113 1,524 70 100 195

　205400一般事務費 390 371 2,211 441 128 1,434

　206300房屋建築養護費 276

　206600車輛及辦公器具養護費 39

　206900設施及機械設備養護費 191 52 90

　207200國內旅費 6 54 95 83 19 214

　209300特別費 206

300000設備及投資

　300500土地

　301500公共建設及設施費

　302500運輸設備費

400000獎補助費 32 563 1,700 235,582

　402000地方政府對下級政府之補助 13,082
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南投縣政府環境保護局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

71100160101
行政管理

71100160103
業務管理

71100161101
環境保育及毒
性化學物質管
理

71100161102
環境污染管制

71100161103
環保檢驗

71100161104
廢棄物處理

工作計畫名稱及編號

　402500政府機關間之補助 4,000

　403000對特種基金之補助 513 1,600 218,500

　408500獎勵及慰問 32 50 100
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南投縣政府環境保護局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

71100161105
改善環境衛生

71100161107
環境稽查

71100169001
土地購置

71100169003
其他建築

71100169004
交通及運輸設
備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 15,847 1,140 42,312 19,150 9,000 468,561

100000人事費 43,633

　101500法定編制人員待遇 27,756

　102500技工及工友待遇 858

　103000獎金 7,431

　103500其他給與 592

　104000加班值班費 1,447

　105000退休離職儲金 3,039

　105500保險 2,511

200000業務費 13,922 1,140 114,664

　200600水電費 180

　200900通訊費 10 86

　201800資訊服務費 130 240

　202700保險費 389

　203300臨時人員酬金 5,090 6,930

　203600按日按件計資酬金 324 15 1,696

　203900委辦費 4,103 300 91,733

　204500國內組織會費 20

　205100物品 3,560 35 5,597

　205400一般事務費 798 454 6,226

　206300房屋建築養護費 276

　206600車輛及辦公器具養護費 39

　206900設施及機械設備養護費 333

　207200國內旅費 48 196 714

　209300特別費 206

300000設備及投資 42,312 4,150 9,000 55,462

　300500土地 42,312 42,312

　301500公共建設及設施費 4,150 4,150

　302500運輸設備費 9,000 9,000

400000獎補助費 1,925 15,000 254,802

　402000地方政府對下級政府之補助 1,900 15,000 29,982

016 - 44



南投縣政府環境保護局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

71100161105
改善環境衛生

71100161107
環境稽查

71100169001
土地購置

71100169003
其他建築

71100169004
交通及運輸設
備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　402500政府機關間之補助 4,000

　403000對特種基金之補助 220,613

　408500獎勵及慰問 25 207
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南投縣政府環境保護局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 468,561 43,633 114,664 239,802 398,099 55,462 15,000 70,462

71100160000
環境保護支出

468,561 43,633 114,664 239,802 398,099 55,462 15,000 70,462

　71100160100
　一般行政

44,707 42,714 1,961 32 44,707

　　71100160101
　　行政管理

43,528 42,714 782 32 43,528

　　71100160103
　　業務管理

1,179 1,179 1,179

　71100161100
　環保業務

353,392 919 112,703 239,770 353,392

　　71100161101
　　環境保育及毒性
　　化學物質管理

8,565 869 7,133 563 8,565

　　71100161102
　　環境污染管制

11,169 9,469 1,700 11,169

　　71100161103
　　環保檢驗

2,161 2,161 2,161

　　71100161104
　　廢棄物處理

314,510 50 78,878 235,582 314,510

　　71100161105
　　改善環境衛生

15,847 13,922 1,925 15,847

　　71100161107
　　環境稽查

1,140 1,140 1,140

　71100169000
　一般建築及設備

70,462 55,462 15,000 70,462

　　71100169001
　　土地購置

42,312 42,312 42,312

　　71100169003
　　其他建築

19,150 4,150 15,000 19,150

　　71100169004
　　交通及運輸設備

9,000 9,000 9,000
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南投縣政府環境保護局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 70,462 42,312 4,150 9,000 15,000

71100169000
一般建築及設備

70,462 42,312 4,150 9,000 15,000

　71100169001
　土地購置

42,312 42,312

　71100169003
　其他建築

19,150 4,150 15,000

　71100169004
　交通及運輸設備

9,000 9,000
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南投縣政府環境保護局

中華民國112年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 27,755,520 858,480 592,000 1,446,557 3,039,100 2,510,688 43,633,0007,430,65555

正式員額 27,755,520 592,000 1,164,017 2,969,404 2,396,160 41,208,3666,331,26537

　職員 27,755,520 592,000 1,164,017 2,969,404 2,396,160 41,208,3666,331,26537

技工 429,240 35,770 34,848 57,264 682,317125,1951

駕駛 429,240 35,770 34,848 57,264 682,317125,1951

工友

退休人員 16

其他人事費 211,000 1,060,000849,000
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

南投縣政府

歲出按職能及經

環境保護局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 52,258 106,039 207 239,595 398,099 15,000 42,312 4,150 9,000 70,462 468,561

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護 52,258 106,039 207 239,595 398,099 15,000 42,312 4,150 9,000 70,462 468,561

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

南投縣政府

歲出按職能及經

環境保護局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 52,258 106,039 207 239,595 398,099 15,000 42,312 4,150 9,000 70,462 468,561

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護 52,258 106,039 207 239,595 398,099 15,000 42,312 4,150 9,000 70,462 468,561

15 其他支出
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